

PROPOSTA DE PREÇOS

A
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - CE
Endereço: Rua Juvenal Gondim, 221 – Centro - Pindoretama - CE
Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 08.26.01/2022

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sra, nossa proposta para execução de serviços CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E CONCLUSÃO DA CRECHE PROINFANCIA TIPO B NA SEDE DO MUNICIPIO DE PINDORETAMA – CE ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E JUVENTUDE,. Pelo PREÇO GLOBAL DE R\$ 666.845,88 (SEISCENTOS E SESENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS),. objeto da CONCORRENCIA Nº 08.26.01/2022. Com prazo de execução de 90 (noventa) dias.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Razão Social: TOE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME

Inscrição no CNPJ: Nº 35.247.704/0001-48

Inscrição Estadual: 06.222.142-6

Endereço Completo: Rua Alan Kardec, 774, loja 20 - Bairro: Montese – Fortaleza-CE.

Telefone: (85) 98176-0726 - E-mail: toelocacoes@gmail.com

Nome Completo: Thiago Olivier Evangelista.

Inscrição CPF: nº 954.011.803-49

Telefone: (85) 98176-0726 - E-mail: toelocacoes@gmail.com

Atenciosamente,
TOE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.



THIAGO OLIVIER EVANGELISTA

CPF nº. 954.011.803-49

SÓCIO-ADMINISTRADOR



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-CE.

EMPRESA: TOE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E CONCLUSÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO "B" NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E JUVENTUDE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 08.26.01/2022.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76%(MÊS) - SINAPI/CE 2022/04 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,55%(HORA) E 47,46%(MÊS) - SBC/CE 2022/05_ENCARGOS 112,76%(HORA) - SICRO 2016/11 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 88,81% (HORA) - SICRO 2022/01 (COM DESONERAÇÃO) - COMPOSIÇÕES PRÓPRIA - BDI GERAL 25,92%.

| RESUMO DO ORÇAMENTO | | | |
|---------------------|--|----------------|---------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 11.917,05 | 1,79% |
| 2 | ESQUADRIAS | 30.184,22 | 4,53% |
| 3 | SISTEMA DE COBERTA | 72.772,18 | 10,91% |
| 4 | IMPERMEABILIZAÇÃO | 16.208,75 | 2,43% |
| 5 | REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO | 130.520,74 | 19,57% |
| 6 | INSTALAÇÕES HIDRÁULICA | 8.815,17 | 1,32% |
| 7 | INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V | 120.691,59 | 18,10% |
| 8 | INSTALAÇÕES DE GÁS COMBUSTIVEL | 12.305,97 | 1,85% |
| 9 | SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO | 16.980,27 | 2,55% |
| 10 | INSTALAÇÃO DE REDE | 17.798,50 | 2,67% |
| 11 | SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) | 35.728,06 | 5,36% |
| 12 | PINTURAS E ACABAMENTOS | 94.598,08 | 14,19% |
| 13 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | 8.016,20 | 1,20% |
| 14 | CAIXA DE AGUA | 15.800,14 | 2,37% |
| 15 | SERVIÇOS FINAIS | 74.508,96 | 11,17% |
| VALOR BDI TOTAL: | | R\$ 137.266,88 | 100,00% |
| VALOR ORÇAMENTO: | | R\$ 529.579,00 | |
| VALOR TOTAL: | | R\$ 666.845,88 | |

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO VALOR GLOBAL DE R\$ 666.845,88 (SEISCENTOS E SESENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA OITO CENTAVOS).

FORTALEZA 16 DE SETEMBRO DE 2022

TOE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA


THIAGO OLIVIER EVANGELISTA
SOCIO PROPRIETÁRIO
CPF Nº 954.011.083-49





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-CE.

EMPRESA: TOE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E CONCLUSÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO "B" NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E JUVENTUDE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 08.26.01/2022.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76%(MÊS) - SINAPI/CE 2022/04 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,55%(HORA) E 47,46%(MÊS) - SBC/CE 2022/05_ENCARGOS 112,76%(HORA) - SICRO 2016/11 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 88,81% (HORA) - SICRO 2022/01 (COM DESONERAÇÃO) -

COMPOSIÇÕES PRÓPRIA - BDI GERAL 25,92%.

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | | | |
|-----------------------|---------------------------------------|--|---------|-----|------------|--------------------|-----------------|-------------------|--|
| ITEM | CODIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UND | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ | | |
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | 11.917,05 | |
| 1.1 | C4541 | PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER | SEINFRA | M2 | 6,00 | 427,60 | 2.565,60 | | |
| 1.2 | C2851 | INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA | SEINFRA | UN | 1,00 | 1.229,47 | 1.229,47 | | |
| 1.3 | C2850 | INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA | SEINFRA | UN | 1,00 | 1.603,39 | 1.603,39 | | |
| 1.4 | C0370 | BARRAÇÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1 | SEINFRA | UN | 1,00 | 6.518,59 | 6.518,59 | | |
| 2 | ESQUADRIAS | | | | | | | 30.184,22 | |
| 2.1 | C1977 | PORTA EXTERNA DE CÉDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m | SEINFRA | UN | 19,00 | 925,13 | 17.577,47 | | |
| 2.2 | C1961 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA | SEINFRA | UN | 25,00 | 148,43 | 3.710,75 | | |
| 2.3 | C4513 | JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM | SEINFRA | M2 | 3,60 | 299,75 | 1.079,10 | | |
| 2.4 | 94580 | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 6 FOLHAS (2 VENEZIANAS FIXAS, 2 VENEZIANAS DE CORRER E 2 PARA VIDRO), COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | SINAPI | M2 | 5,76 | 934,50 | 5.382,72 | | |
| 2.5 | 94573 | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | SINAPI | M2 | 3,60 | 676,16 | 2.434,18 | | |
| 3 | SISTEMA DE COBERTA | | | | | | | 72.772,18 | |
| 3.1 | C2200 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA | SEINFRA | M2 | 1.233,17 | 54,15 | 66.776,16 | | |
| 3.2 | C4463 | CUMÉEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA | SEINFRA | M | 150,41 | 32,56 | 4.897,35 | | |
| 3.3 | C0387 | BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL | SEINFRA | M | 75,20 | 14,61 | 1.098,67 | | |
| 4 | IMPERMEABILIZAÇÃO | | | | | | | 16.208,75 | |
| 4.1 | C1463 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHA, VIGA-CALHA, JARDINEIRA C/MANTA ASFÁLTICA .AUTO-ADESIVA | SEINFRA | M2 | 207,76 | 40,03 | 8.316,63 | | |
| 4.2 | C1458 | IMPERMEABILIZAÇÃO C/ IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE MEMBRANA DE BASE ACRÍLICA | SEINFRA | M2 | 115,50 | 68,33 | 7.892,12 | | |
| 5 | REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO | | | | | | | 130.520,74 | |
| 5.1 | REVESTIMENTO INTERNO | | | | | | | 74.572,24 | |
| 5.1.1 | C1070 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA | SEINFRA | M2 | 640,52 | 10,80 | 6.917,62 | | |
| 5.1.2 | C0776 | CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE | SEINFRA | M2 | 915,03 | 7,59 | 6.945,08 | | |
| 5.1.3 | C2110 | REBOCO C/ACABAMENTO.LISO.C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE TRAÇO 1:1.5 ESP=5 mm | SEINFRA | M2 | 915,03 | 43,13 | 39.465,24 | | |
| 5.1.4 | C4432 | CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE | SEINFRA | M2 | 143,88 | 126,84 | 18.249,74 | | |
| 5.1.5 | C1120 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) | SEINFRA | M2 | 143,88 | 9,92 | 1.427,29 | | |
| 5.1.6 | C4432 | CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE | SEINFRA | M2 | 11,46 | 126,84 | 1.453,59 | | |
| 5.1.7 | C1120 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) | SEINFRA | M2 | 11,46 | 9,92 | 113,68 | | |
| 5.2 | REVESTIMENTO EXTERNO | | | | | | | 55.948,50 | |
| 5.2.1 | C1070 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA | SEINFRA | M2 | 756,00 | 10,80 | 8.164,80 | | |
| 5.2.2 | C2110 | REBOCO C/ACABAMENTO.LISO.C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE TRAÇO 1:1.5 ESP=5 mm | SEINFRA | M2 | 756,00 | 43,13 | 32.606,28 | | |
| 5.2.3 | C0776 | CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE | SEINFRA | M2 | 756,00 | 7,59 | 5.738,04 | | |
| 5.2.4 | C4432 | CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE | SEINFRA | M2 | 69,02 | 126,84 | 8.754,50 | | |
| 5.2.5 | C1120 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) | SEINFRA | M2 | 69,04 | 9,92 | 684,88 | | |
| 6 | INSTALAÇÕES HIDRÁULICA | | | | | | | 8.815,17 | |
| 6.1 | C4924 | CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO CROMADO (GRELHA OU TAMPA CEGA) | SEINFRA | UN | 3,00 | 45,42 | 136,26 | | |
| 6.2 | C4378 | CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO CROMADO (GRELHA OU TAMPA CEGA) | SEINFRA | UN | 18,00 | 89,51 | 1.611,18 | | |
| 6.3 | LOUÇAS E METAIS | | | | | | | 7.067,79 | |
| 6.3.1 | C3247 | BÁCIA DE LOUÇA BRANCA P/ CRIANÇA, INCLUSIVE TAMPA | SEINFRA | UN | 5,00 | 575,57 | 2.877,85 | | |
| 6.3.2 | C4670 | PORTA PAPEL METÁLICO | SEINFRA | UN | 21,00 | 37,88 | 795,48 | | |
| 6.3.3 | C2505 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL | SEINFRA | UN | 34,00 | 69,92 | 2.377,28 | | |
| 6.3.4 | C2166 | REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4") | SEINFRA | UN | 1,00 | 96,95 | 96,95 | | |
| 6.3.5 | C1242 | ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO) | SEINFRA | UN | 19,00 | 10,75 | 204,25 | | |
| 6.3.6 | C2272 | SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) | SEINFRA | UN | 24,00 | 29,83 | 715,92 | | |
| 7 | INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V | | | | | | | 120.691,59 | |
| 7.1 | CORDOALHAS DE COBRE NU | | | | | | | 1.201,08 | |
| 7.1.1 | C0521 | CABO COBRE NU 50MM2 | SEINFRA | M | 15,00 | 58,12 | 871,80 | | |
| 7.1.2 | C0520 | CABO COBRE NU 35MM2 | SEINFRA | M | 8,00 | 41,16 | 329,28 | | |

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-CE.

EMPRESA: TOE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E CONCLUSÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO "B" NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E JUVENTUDE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 08.26.01/2022.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76%(MÊS) - SINAPI/CE 2022/04 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,55%(HORA) E 47,46%(MÊS) - SBC/CE 2022/05 _ENCARGOS 112,76%(HORA) - SICRO 2016/11 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 88,81% (HORA) - SICRO 2022/01 (COM DESONERAÇÃO) -

COMPOSIÇÕES PRÓPRIA - BDI GERAL 25,92%.

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | | | |
|-----------------------|--|---|---------|-----|------------|--------------------|-----------------|------------------|--|
| ITEM | CODIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UND | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ | | |
| 7.2 | CABOS E FIOS CONDUTORES | | | | | | | 89.743,30 | |
| 7.2.1 | C4977 | CABO EM PVC 1000V 2,5 mm ² | SEINFRA | M | 7.200,00 | 7,40 | 53.280,00 | | |
| 7.2.2 | C0554 | CABO EM PVC 1000V 4MM2 | SEINFRA | M | 750,00 | 8,88 | 6.660,00 | | |
| 7.2.3 | C0556 | CABO EM PVC 1000V 6MM2 | SEINFRA | M | 300,00 | 10,54 | 3.162,00 | | |
| 7.2.4 | C0556 | CABO EM PVC 1000V 6MM2 | SEINFRA | M | 400,00 | 10,54 | 4.216,00 | | |
| 7.2.5 | C0547 | CABO EM PVC 1000V 10MM2 | SEINFRA | M | 100,00 | 13,74 | 1.374,00 | | |
| 7.2.6 | C0550 | CABO EM PVC 1000V 16MM2 | SEINFRA | M | 500,00 | 18,62 | 9.310,00 | | |
| 7.2.7 | C0553 | CABO EM PVC 1000V 25MM2 | SEINFRA | M | 25,00 | 24,94 | 623,50 | | |
| 7.2.8 | C0558 | CABO EM PVC 1000V 35MM2 | SEINFRA | M | 125,00 | 33,24 | 4.155,00 | | |
| 7.2.9 | C0555 | CABO EM PVC 1000V 50MM2 | SEINFRA | M | 130,00 | 47,86 | 6.221,80 | | |
| 7.2.10 | I6138 | CABO CLASSE 1KV 3 X 1,5MM2 | SEINFRA | M | 50,00 | 2,94 | 147,00 | | |
| 7.2.11 | C4558 | CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ² | SEINFRA | M | 60,00 | 9,90 | 594,00 | | |
| 7.3 | DISJUNTORES | | | | | | | 14.778,96 | |
| 7.3.1 | C1096 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A | SEINFRA | UN | 2,00 | 25,44 | 50,88 | | |
| 7.3.2 | C1095 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A | SEINFRA | UN | 51,00 | 25,44 | 1.297,44 | | |
| 7.3.3 | C1085 | DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A | SEINFRA | UN | 27,00 | 90,30 | 2.438,10 | | |
| 7.3.4 | C1084 | DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A | SEINFRA | UN | 1,00 | 90,30 | 90,30 | | |
| 7.3.5 | C1119 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A | SEINFRA | UN | 1,00 | 104,58 | 104,58 | | |
| 7.3.6 | C1131 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 90A | SEINFRA | UN | 1,00 | 151,57 | 151,57 | | |
| 7.3.7 | C1124 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A | SEINFRA | UN | 2,00 | 104,58 | 209,16 | | |
| 7.3.8 | C1127 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A | SEINFRA | UN | 1,00 | 104,58 | 104,58 | | |
| 7.3.9 | C1124 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A | SEINFRA | UN | 2,00 | 104,58 | 209,16 | | |
| 7.3.10 | C1117 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 100A | SEINFRA | UN | 2,00 | 151,57 | 303,14 | | |
| 7.3.11 | I005463 | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA EASYPACT TRIPOLAR CURVA C 50ka/220V E2C250N3225 - SCHNEIDER | SBC | UN | 1,00 | 1.550,63 | 1.550,63 | | |
| 7.3.12 | I9417 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 125 A COM CAIXA MOLDADA 10 KA | SEINFRA | UN | 2,00 | 454,26 | 908,52 | | |
| 7.3.13 | C4531 | DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA | SEINFRA | UN | 10,00 | 284,59 | 2.845,90 | | |
| 7.3.14 | C1085 | DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A | SEINFRA | UN | 25,00 | 90,30 | 2.257,50 | | |
| 7.3.15 | C1085 | DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A | SEINFRA | UN | 25,00 | 90,30 | 2.257,50 | | |
| 7.4 | INTERRUPTORES | | | | | | | 2.955,20 | |
| 7.4.1 | C1496 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | SEINFRA | UN | 1,00 | 37,25 | 37,25 | | |
| 7.4.2 | C1494 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V | SEINFRA | UN | 49,00 | 18,97 | 929,53 | | |
| 7.4.3 | C1479 | INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V | SEINFRA | UN | 2,00 | 33,50 | 67,00 | | |
| 7.4.4 | I1267 | INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES | SEINFRA | UN | 5,00 | 22,87 | 114,35 | | |
| 7.4.5 | C1492 | INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V | SEINFRA | UN | 2,00 | 26,03 | 52,06 | | |
| 7.4.6 | C1481 | INTERRUPTOR DUAS TECLAS PARALELO 10A 250V | SEINFRA | UN | 2,00 | 47,79 | 95,58 | | |
| 7.4.7 | C1488 | INTERRUPTOR TRES TECLAS PARALELO 10A 250V | SEINFRA | UN | 18,00 | 69,05 | 1.242,90 | | |
| 7.4.8 | C1928 | PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3" | SEINFRA | UN | 49,00 | 5,50 | 269,50 | | |
| 7.4.9 | C1928 | PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3" | SEINFRA | UN | 20,00 | 5,50 | 110,00 | | |
| 7.4.10 | C1928 | PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3" | SEINFRA | UN | 5,00 | 5,50 | 27,50 | | |
| 7.4.11 | C1929 | PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4"X4" | SEINFRA | UN | 1,00 | 9,53 | 9,53 | | |
| 7.5 | TOMADAS | | | | | | | 4.439,34 | |
| 7.5.1 | C2493 | TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | SEINFRA | UN | 14,00 | 19,98 | 279,72 | | |
| 7.5.2 | C2493 | TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | SEINFRA | UN | 191,00 | 19,98 | 3.816,18 | | |
| 7.5.3 | C2484 | TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V | SEINFRA | UN | 8,00 | 23,68 | 189,44 | | |
| 7.5.4 | C1928 | PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3" | SEINFRA | UN | 28,00 | 5,50 | 154,00 | | |
| 7.6 | LUMINARIAS | | | | | | | 7.579,71 | |
| 7.6.1 | 00014543 | SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM CHAVE, PARA LAMPADAS | SINAPI | UN | 19,00 | 7,83 | 148,77 | | |
| 7.6.2 | C1875 | PENDENTE OU PLAFONIER C/GLOBO LEITOSO C/ 1 LÂMPADA DE 60W | SEINFRA | UN | 134,00 | 55,41 | 7.424,94 | | |
| 8 | INSTALAÇÕES DE GÁS COMBUSTIVEL | | | | | | | 12.305,97 | |
| 8.1 | 056021 | CENTRAL GAS GLP PARA 4 CILINDROS 45kg | SBC | CJ | 2,00 | 2.765,30 | 5.530,60 | | |
| 8.2 | I004945 | VALVULA ESFERA MGA TRIPARTIDA 3/4 NPT 300 | SBC | UN | 4,00 | 108,32 | 433,28 | | |
| 8.3 | I006367 | KIT MANOMETRO REGULADOR DE PRESSAO OXIGENIO E GAS | SBC | UN | 2,00 | 367,65 | 735,30 | | |
| 8.4 | 055781 | MANOMETRO VERTICAL - ROSCA 1/4" NPT 300 LIBRAS 17 BAR | SBC | UN | 1,00 | 92,31 | 92,31 | | |
| 8.5 | I006647 | FITA ANTICORROSIVA SCOTCHRAP 50 PVC PRETA 50mm 30m HT002007637 3M | SBC | UN | 18,00 | 306,36 | 5.514,48 | | |
| 9 | SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO | | | | | | | 16.980,27 | |
| 9.1 | I6218 | EXTINTOR DE PO QUIMICO PRESSURIZADO DE 6KG | SEINFRA | UN | 8,00 | 192,17 | 1.537,36 | | |
| 9.2 | C4384 | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA | SEINFRA | UN | 45,00 | 316,12 | 14.225,40 | | |
| 9.3 | I044112 | SUPORTE DE PARADE PARA EXTINTOR | SBC | UN | 8,00 | 11,02 | 88,16 | | |
| 9.4 | 055032 | PLACA FOTOLUMINESCENTE RISCO DE CHOQUE 15x20cm | SBC | UN | 8,00 | 18,71 | 149,68 | | |
| 9.5 | I055023 | PLACA DE SINALIZACAO PROIBIDO FUMAR P1 15x15cm | SBC | UN | 1,00 | 46,47 | 46,47 | | |
| 9.6 | 055032 | PLACA FOTOLUMINESCENTE RISCO DE CHOQUE 15x20cm | SBC | UN | 8,00 | 18,71 | 149,68 | | |
| 9.7 | I000055 | ETIQUETA INDICACAO/SETA AUTOADESIVA "EXTINTOR"/HIDRANTE | SBC | UN | 8,00 | 97,94 | 783,52 | | |
| 10 | INSTALAÇÃO DE REDE | | | | | | | 17.798,50 | |
| 10.1 | EQUIPAMENTOS PASSIVOS | | | | | | | 2.304,68 | |

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-CE.

EMPRESA: TOE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E CONCLUSÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO "B" NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E JUVENTUDE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 08.26.01/2022.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76%(MÊS) - SINAPI/CE 2022/04 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,55%(HORA) E 47,46%(MÊS) - SBC/CE 2022/05_ENCARGOS 112,76%(HORA) - SICRO 2016/11 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 88,81% (HORA) - SICRO 2022/01 (COM DESONERAÇÃO) -

COMPOSIÇÕES PRÓPRIA - BDI GERAL 25,92%.

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | | |
|-----------------------|---|--|---------|-----|------------|--------------------|-----------------|------------------|
| ITEM | CODIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UND | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ | |
| 10.1.1 | C3768 | PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA "5" FURUKAWA | SEINFRA | UN | 4,00 | 576,17 | 2.304,68 | |
| 10.2 | CABOS FIOS E CONDUTORES | | | | | | | 15.493,82 |
| 10.2.1 | C4533 | CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP | SEINFRA | M | 890,00 | 14,45 | 12.860,50 | |
| 10.2.2 | C3770 | PATCH CABLE EXTRA-FLEXÍVEL RJ-45/RJ-45 DE 1,50m | SEINFRA | UN | 45,00 | 19,14 | 861,30 | |
| 10.2.3 | C3770 | PATCH CABLE EXTRA-FLEXÍVEL RJ-45/RJ-45 DE 1,50m | SEINFRA | UN | 48,00 | 19,14 | 918,72 | |
| 10.2.4 | C4526 | PATCH CABLE EXTRA-FLEXÍVEL RJ-45/RJ-45 DE 2,50m | SEINFRA | UN | 35,00 | 24,38 | 853,30 | |
| 11 | SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) | | | | | | | 35.728,06 |
| 11.1 | CAPTORES | | | | | | | 29.800,00 |
| 11.1.1 | C4208 | PARA-RAIO TIPO FRANKLIN C/ SINALIZADOR (FORNECIMENTO E MONTAGEM) | SEINFRA | UN | 1,00 | 3.373,42 | 3.373,42 | |
| 11.1.2 | C0520 | CABO COBRE NU 35MM2 | SEINFRA | M | 600,00 | 41,16 | 24.696,00 | |
| 11.1.3 | C3910 | HASTE DE TERRA 5/8"x3,00m GEW 10L30 | SEINFRA | UN | 12,00 | 140,69 | 1.688,28 | |
| 11.1.4 | I1910 | SUPORTE ISOLADOR SIMPLES COM ROLDANA PARA DESCIDA DE ATERRAMENTO DE PARA-RAIO EM EDIFICAÇÕES | SEINFRA | UN | 5,00 | 8,46 | 42,30 | |
| 11.2 | CONECTORES E TERMINAIS | | | | | | | 1.569,06 |
| 11.2.1 | C0858 | CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS ATÉ 120MM2 | SEINFRA | UN | 40,00 | 38,55 | 1.542,00 | |
| 11.2.2 | C0860 | CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS ATÉ 35MM2 | SEINFRA | UN | 2,00 | 13,53 | 27,06 | |
| 11.3 | CABOS DE DESCIDA | | | | | | | 4.359,00 |
| 11.3.1 | C0521 | CABO COBRE NU 50MM2 | SEINFRA | M | 75,00 | 58,12 | 4.359,00 | |
| 12 | PINTURAS E ACABAMENTOS | | | | | | | 94.598,08 |
| 12.1 | PAREDES INTERNAS | | | | | | | 25.532,04 |
| 12.1.1 | C1208 | EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA | SEINFRA | M2 | 638,78 | 14,54 | 9.287,86 | |
| 12.1.2 | C3022 | PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES | SEINFRA | M2 | 638,78 | 25,43 | 16.244,18 | |
| 12.2 | PAREDES EXTERNAS | | | | | | | 26.629,01 |
| 12.2.1 | C1207 | EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA | SEINFRA | M2 | 606,81 | 18,48 | 11.213,85 | |
| 12.2.2 | C3022 | PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES | SEINFRA | M2 | 606,18 | 25,43 | 15.415,16 | |
| 12.3 | TETO | | | | | | | 29.285,22 |
| 12.3.1 | C1208 | EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA | SEINFRA | M2 | 732,68 | 14,54 | 10.653,17 | |
| 12.3.2 | C3022 | PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES | SEINFRA | M2 | 732,68 | 25,43 | 18.632,05 | |
| 12.4 | OUTROS | | | | | | | 13.151,81 |
| 12.4.1 | C1279 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO | SEINFRA | M2 | 170,50 | 46,27 | 7.889,04 | |
| 12.4.2 | C1206 | EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS | SEINFRA | M2 | 257,60 | 20,43 | 5.262,77 | |
| 13 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | | | | | | | 8.016,20 |
| 13.1 | C4068 | BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm | SEINFRA | M2 | 20,00 | 400,81 | 8.016,20 | |
| 14 | CAIXA DE AGUA | | | | | | | 15.800,14 |
| 14.1 | C2768 | ESCADA DE MARINHEIRO EM FERRO CHATO C/PROTEÇÃO | SEINFRA | M | 13,40 | 872,06 | 11.685,60 | |
| 14.2 | I002506 | LUZ PILOTO 2 LAMPADAS R81 | SBC | UN | 1,00 | 31,87 | 31,87 | |
| 14.3 | C2060 | PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN | SEINFRA | UN | 1,00 | 157,84 | 157,84 | |
| 14.4 | C3089 | GUARDA CORPO (VARANDA) | SEINFRA | M | 7,97 | 492,45 | 3.924,83 | |
| 15 | SERVIÇOS FINAIS | | | | | | | 74.508,96 |
| 15.1 | C1943 | POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL | SEINFRA | M2 | 885,00 | 64,24 | 56.852,40 | |
| 15.2 | C1628 | LIMPEZA GERAL | SEINFRA | M2 | 1.323,58 | 13,34 | 17.656,56 | |
| VALOR BDI TOTAL: | | | | | | | R\$ 137.266,88 | |
| VALOR ORÇAMENTO: | | | | | | | R\$ 529.579,00 | |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | R\$ 666.845,88 | |

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO VALOR GLOBAL DE R\$ 666.845,88 (SEISCENTOS E SESENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

FORTALEZA CE 16 DE SETEMBRO DE 2022

TOE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

THIAGO OLIVIER EVANGELISTA
SOCIO PROPRIETÁRIO
CPF Nº 954.011.083-49

Daniel Queiroz de Morais
Engenheiro Civil
CREA 42751 CE